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Landskonferencens gudstjeneste 
Som noget nyt var der fokus på nadveren ved årets indledende gudstjeneste til 
Landskonferencen. Navne på døbte, optagne og døde blev hængt op på væggen, 
så man kunne læse dem dér. 
 
1.  Konstituering 
Ordstyrer: Ole Broholm, Østervrå  
Viceordstyrer: Preben Andersen, Frederikshavn 
Sekretær: Lone Møller-Hansen, Bornholm  
Vicesekretær: Kirsten Bøgsted, Herlev 
Valg af stemmetællere: Jan Christensen, Frikirken i Sæby, Torsten Wendel-Hansen, Odense, Aksel 
Mølbæk, Aarhus, Amalie Holm Søegaard fra DBS, Anita Pedersen, Citykirken og Ulla Holm, sekretariatet 
som leder for stemmetællerne. 
Antallet af stemmeberettigede blev meddelt som 105: 92 fra 35 menigheder, otte fra fire 
landsorganisationer og fem fra ledelsen.  
Ordstyrerne konstaterede, at Landskonferencen er lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. 
Ved gennemgang af dagsordenen tilføjedes pkt. 9.d.  Valg af revisor. 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
2.  Formandens mundtlige beretning  
Vibeke Dalsgaard aflagde sin formandstale, hvor hun begrundede ledelsens valg af processen i 
Genstart2025. Hun nævnte bl.a. udfordringerne i kirkesamfundets kultur og sammenhængskraft. ”Vi 
oplever, at vi ikke kun har nogle praktiske og strukturelle udfordringer, men også driver fra hinanden 
som fællesskab.” Der er lagt en plan for processen, efter at ledelsen har haft samtaler med en række 
personer og grupper i det forgangne år, hvor også Lasse Åbom har været købt fri til arbejdet med 
Genstart2025.  
Vibeke Dalsgaard sagde bl.a. ”Vi har som ledelse under Helligåndens vejledning ønsket at anvise 
muligheder, værdier, retning og løsninger, men vi har ikke truffet nogle endelige beslutninger. De spor, 
vi skal følge, ligger i samarbejdet med BaptistKirkens menigheder ved synoden i 25.   
Det er ikke verdens nemmeste sted at befinde sig, så jeg håber, at I ikke oplever de manglende planer 
som frustrerende, men som en ledelse, der ønsker både inddragelse og medbestemmelse fra 
menighederne. Vi lægger rammerne og nogle guidelines, som kan styre drøftelserne. Beslutningerne er 
vi fælles om.” 
Hun advarede om at sætte definitive krav til hinanden som menigheder: 
”Der, hvor kæden hopper af for mig, er de tilfælde, hvor præster og menigheder holder op med at 
respektere indbyrdes forskelle. Der, hvor samtalen stopper, fordi dem på den anden side af hækken 
gør tingene anderledes end os eller mener noget andet end os. Når og hvis det sker, så har vi glemt 
vores egentlige formål. Så har vi glemt, at en kirke og menighed ikke er en lukket klub for de rigtige 
meninger, men et missionalt fællesskab, som gennem samarbejde med hinanden skal række ud til 
verden.”  
Ledelsen har valgt at have to eksterne vejledere i den fortløbende proces. Det er Jacob Viftrup fra 
Apostolsk Kirke og Charlotte Thaarup fra Metodistkirken.  
Genstart2025 blev drøftet under et selvstændigt punkt. 
Ud over denne proces, har ledelsen haft fire bekymringspunkter: 
1. Støtte og forventning til menighedernes udvikling og mission. 



Der er ingen tvivl om, at BaptistKirken har menigheder, som er nødlidende. Menigheder, som er små 
med stigende aldersgennemsnit og for få menneskelige ressourcer.  
Ledelsen opfordrer menighederne til lokalt og regionalt samarbejde og til at have en ekstern mentor 
eller rådgiver – og her er ledelsen altså gået foran med et eksempel. 
2. Udrustning af præster og lægfolk  
Ledelsen ønsker, at den nye generalsekretær i højere grad bliver præsternes præst.  
Det betyder ikke, at vedkommende ikke står til rådighed for menighederne, men vi oplever, at et 
usammenhængende præstekollegium giver en splittet kirke. Vi har brug for en samlet kirke til mission i 
en splittet verden.  
BaptistKirken modtager i disse år præster, som er rundet af mange forskellige traditioner. De skal 
modtages med stor glæde, men det kræver et større arbejde fra både menigheder og kirkesamfund. 
Ledelsen vil dels nationalt tilbyde en differentieret ”præstepakke” til nyansatte præster og en slags 
ordination; en anerkendelse nationalt af, at de står i kirkesamfundets tjeneste med gensidig 
forpligtelse. 
Endelig nævnte hun med beklagelse lukningen af SCMT og roste BASIS som en megasucces, hvor der er 
overvejelse om et overbygningskursus samt undervisning af menighedsråd. 
3. Oprustning af børne- og ungdomsarbejdet. 
Vedr. K-klassen har ledelsen konstateret, at der allerede er flere velfungerende regionale netværk, som 
de kan henvise til.  
Vibeke nævnte også fokus på samarbejdet med chin-menighederne. Chin Chin er ansat i en 
kvotestilling, og hun yder en kæmpe hjælp. 
4. Arbejdet med BaptistKirkens organisation og struktur  
Det bliver henlagt til efter synoden i maj 2025. Formanden opfordrede alle til at deltage i samtalen i 
menighederne, på lederdage og i selve synoden. Vibeke nævnte sit skrækscenarium: ”Det er ikke, at vi 
bliver uenige. Uenighed, hvor vi taler med hinanden med respekt, er befordrende for både udvikling og 
samarbejde. Jeg er langt mere bange for manglende engagement.” 
Hun sluttede med et håb: ”at vi tror på hinandens intentioner, og ledelsens intentioner er, at det, der 
skal komme, laver vi i fællesskab.”  
Der var ingen bemærkninger til beretningen. 
 
3. Forelæggelse af årsberetningen til godkendelse 
Håndbogen 2024 blev gennemgået opdelt i afsnit. 

s. 25-31: Generalsekretær Torben Andersen nævnte, at Studiecenter for Menighedsbaseret Teologi 
(SCMT) er blevet nedlagt pr. 31.7.2024. ”Visionen har vi stadig, men ikke som fælleskirkelig aktivitet 
desværre.” 
Bent Hylleberg, Tølløse, takkede Vibeke Dalsgaard for beretningen og kom med følgende bemærkning: 
”Vi er en lægmandskirke. Det er ikke en kirke uden præster. Vi tager alle en teologisk uddannelse. Laos 
betyder Guds folk. Der har brug for både lang og kort uddannelse. Vi står igen i et vadested. Hvad gør vi 
uden et SCMT? Vi skal tænke tre ting sammen: En præstepakke – at dele teologisk refleksion med de 
præstetjenester, der kommer fra en anden tradition; vores historie, teologi og tradition. Det vil jeg 
koble sammen med BASIS. Præsterne skal være med til at tænke det sammen. Endelig en overbygning 
af BASIS til lægfolket. Vi vil i fremtiden have færre præster. Vi skal bruge vores ressourcer fornuftigt.”  
Per Beck, Karmelkirken: ”På s. 32 mangler Danske Kirkers Råd – det allervigtigste samarbejde, vi har 
med andre kirker.” 
Vibeke Dalsgaard indrømmede, at det var en forglemmelse og medgav, at DKR er en vigtig 
samarbejdspartner. 
Årsberetningen blev godkendt. 

 



4. Genstartsprocessen i praksis 
Christian Bylund og Lasse Åbom fra ledelsen fremlagde baggrunden for Genstart2025; menigheder 
mistrives og demokratiet lider under, at vi ikke taler sammen. Præsterne bruger ikke hinanden. 
Hvordan kan vi være kirkesamfund, når der er meget, der ikke fungerer? 
”Vi bygger flyet, mens vi flyver. Derfor laver vi fejl og må korrigere.” 
De tre principper, Genstart2025-processen bygger på, er: 
BaptistKirken er demokratisk – det handler ikke om afstemninger. Det er vigtigt at lytte til hinanden. 
Gud taler, når vi lytter til hinanden – ikke i ekkokamre, men med dem vi ikke er enige med. Vi skal alle 
bidrage.  
Vi er stærkere sammen end hver for sig. For at styrke vores tro og række ud over os selv, både som 
enkeltpersoner og som menigheder. Vi har brug for at lytte og være sammen. Vi skal bruge hinandens 
ressourcer. 
Vi skal give taleret til andre i vores liv. Hvem har vi tillid til, og hvem lytter vi til efter gode råd? 
Menigheder har også brug for dem, der kan se på menighedens liv udefra. 
Processen er ikke slut i 2025, men vil vare flere år.  
Det næste år skal vi finde de værdier, der skal kendetegne og samle os som kirkesamfund om vores 
mission i verden. Det er baptistisk at gøre det sådan. Vi samles ikke om trosbekendelser, men det, vi 
gør i verden, udtrykker vores værdier. 
Processen starter ude i menighederne. I august kommer materiale, som kan bruges i en lille gruppe 
eller til et menighedsmøde. Præsterne er kulturbærere og er derfor inviteret på tre dages 
retræte/arbejdslejr i oktober. De skal lære at lytte og til at tale ind i hinandens liv. Så kan præsterne 
lede processen derhjemme.  
Lederdage i Rebild og Tølløse er for de aktive ledere ude i menighederne. Menighedslederne skal dér 
lære noget af det samme. Vi skal ændre vores gamle kultur.  
En synode i Pinsen 2025 i Sæsing skal være med input, samtale, fest og fællesskab. I løbet af foråret 
lægges der op til, at menighederne drøfter værdierne på forhånd. Det er planen, at det skal være for 
alle, ikke kun kloge hoveder.  
 
5. Debat om Genstart2025  
Jamie Lynn Cunningham, Aarhus: Superglad for oplægget. Trivsel og fællesskab bliver udfordringen 
hjemme i menighederne. Vi skal have afdækket, om vi egentlig ikke lytter til hinanden. 

Doris Trudslev, Sæby: Værdier er noget umisteligt. Hvad er umisteligt for os i Sæby Baptistmenighed? 
Jeg er ked af, at det kun er pastorerne, der kan komme på lytte-kursus.  

Søren Grarup, Silkeborg. Kim Larsen har sagt; ”hvis ikke man har fortiden med, har man ikke nøglen til 
fremtiden.” Det her skal gro fra bunden. Genstart er som de første kristne at læse i vores bibler og lytte 
til, hvad Gud kalder os til. Nyskabelse kommer af Guds nåde.  

Sine Beske, Bethelkirken, Aalborg: Vi går på en ukendt vej, som Gud sender os til. Jesus er vejen. Vi skal 
gå under hans ledelse, lytte til Ånden og hinanden. 

Anne-Marie Winther, Brande: Vi skal rejse ud og sammen som menighed besøge andre – for at lytte. 
Det betyder meget, om menigheden ansætter en præst eller lægmand. Jeg er ”paraplypræst”, er 
paraply for andre. 

Per Beck, Karmelkirken: Ledelsen fremlægger tre gode principper, der vil bringe os fremad. Vi har 
lyttepligt – ikke kun talepligt. Taleret har ikke beslutningsret. Jeg er usikker på, om synoden skal slutte 
med en beslutning? 



Anders Hyldgård, Hjørring: Gud taler, når vi lytter til hinanden. Det er vigtigt at erkende, at vi er svage i 
os selv, og derfor har brug for Gud. Når vi lægger os ind under Guds ledelse, er det ikke demokrati, men 
en profetisk røst, som måske bagefter skaber konsensus.  

Inger Klyver, Vejle: Jeg bliver i godt humør takket være Bodil Højbak Møllers velkomst. Hvis det her skal 
blive til glæde, så skal vi mærke hinanden og være positive. 

Emmanuel Cinzah, Skjern: Vi skal væk fra individualismen. Den første kirke (Ap.G. 2:44) samledes hver 
dag og tilbad Gud. Vi skal komme sammen, lytte til hinanden.  
Der er for mange steder, hvor der er flere baptistkirker i samme by. I skal samles, være sammen. Det vil 
gøre jer stærkere.  
Alle troende skal betale tiende, så vi kan ansætte fuldtidspræster. Så vil menighederne vokse. 

Pia Lillebæk, Bornholm: Vi mangler en teenage-generation her. Vi skal lave lyttesessioner med børn og 
unge i menighederne og høre, hvad de mener. 

Sabine Minck, Roskilde: Jeg bliver bange, hvis dette tager flere år, for det har vi ikke. Menighederne 
mindskes. Vi skal følge Herrens planer, også hvis de er hurtigere end vores. 

Johanne Kofoed Lundegaard, Købnerkirken: Hvad er formålet med synoden? 

Jamie: I nogle menigheder er der et fjendebillede af ledelsen. Og så en reprimande til dem, der råber 
kommentarer til én, der taler. Vis respekt! 

Flemming Nielsen, Bethelkirken: Når vi har lyttet og forstået hinanden, men bare ikke er enige, kan det 
føre til svære beslutninger.  
Bethelkirken har en mentor, både for præst og menighed. De kommer med sparring, men det er 
menigheden, der skal tage beslutningerne. 
Inspiration fra FrikirkeNets lederkonference; Alex Vanopslagh sagde: ”I skal holde fast ved jeres 
værdier, også selvom det er upopulært.”  
Vores visioner skal være større end det, vi formår i menneskelig kraft. 

Else Villadsen, Brande: Vi har haft krise i vores menighed. Takket være samtale og bøn kom der en tro 
på fremtiden. Vi fik ansat en præst. Nu har vi optimisme og engagement.  
Jeg er bekymret over de mange menigheder, der ikke er her. 

Gert Bjørsted, Vrå: Inspiration fra Tyskland: Én gang om måneden var distriktet samlet til gudstjeneste. 
Vi skal gøre brug af hinandens ressourcer. Og så skal vi tale pænt om vores kirkesamfund. 

Christian Sofussen, Østhimmerland: Det kan være, at vi ender et sted, hvor vi må skilles – og i så fald 
må vi prøve at gøre det ordentligt og velsigne hinanden. Der er brug for en intern forandring. ”Deraf 
kan alle vide, at I er mine disciple, at I har kærlighed til hinanden.” (Johannesevangeliet 13:35). Det har 
vi ikke været gode til. Vi må ikke forbande hinanden.  

Hanne Kiel, Ingstrup: Vores indbyrdes kærlighed og tolerance skal stå sin prøve. Vi skal magte at have 
respekt for hinandens vilje til at høre Guds ord, også selvom vi ikke er enige om tolkningen. 

Søren Grarup: Kan vi før og til synoden få et oplæg til at lave Lectio Divina, åndelig læsning af Bibelen, 
sammen? Hvor vi sidder i små grupper og siger, hvad vores læsning siger os hver især. I Silkeborg har vi 
økumenisk Lectio Devina. Kan vi tænke økumeni ind i processen? 

 

 



6. Opsummering af debat 
Lasse Åbom: Tak for alle indlæg. Dejligt at lytte til. I er oprigtigt interesserede og udviser mod. Vi ved 
ikke, hvor vi ender.  
Vi skal lære at have ”samtaler i ånden” – inspireret af katolikkerne – ud fra et skriftord. Fire personer er 
sammen og hver må sige noget 10-15 minutter, og man må ikke afbryde hinanden. Derefter en ny 
omgang, hvor hver især responderer ”Hvad gjorde det ved mig?” Det betyder et kvarter, hvor man 
taler, og tre kvarter, hvor man lytter. 
Bagefter kan vi spørge: Hvor er vi blevet klogere, og hvor er vores udfordringer? 
Denne teknik kan også bruges i menighederne, når man skal træffe beslutninger. 
Der kommer seks oplæg ud til menighederne i august. Det betyder, at vi får åbnet Bibelen og taler 
sammen. Samtalen starter fra bunden.  
Pia Lillebæk har ret. Vi har mange dygtige unge mennesker, og deres stemme skal også høres. Vi er i 
dialog med bl.a. BBU om dette. 
 
Vibeke Dalsgaard kommenterede: Jeg glædes over den enormt positive stemning. Fantastisk. Ingen har 
spurgt, hvorfor gør vi det, og jeg hører, at I vil være med. Vi skal gøre det under bøn og under 
Helligåndens vejledning.  
Vi kan godt nå frem til ting, hvor vi er uenige. Hvis vi har talt rigtig godt med hinanden, kan vi nemmere 
rumme uenighederne. Vi kan være nødt til at tage afsked i kærlighed, men jeg håber, det er muligt at 
bære over med hinanden i kærlighed. 
Hvad vil vi med synoden? Menighederne og præsterne og menighedsledelserne i bredest mulige 
forstand har arbejdet med dette op til synoden. Ledelsen håber, at vi på synoden når frem til nogle 
fælles værdier, som fortæller, hvad vil det sige at være baptistkirke med hinanden. Måske ender det 
også med praktiske beslutninger, som kan hjælpe os ud i verden i vores mission. 
Doris, du vil gerne i en lyttegruppe, og det skal du nok komme. Vi laver sikkert kurser efter synoden. Vi 
skal have hele kirken til at arbejde, og præsterne skal gerne være ambassadører for metoden. Jeg har 
prøvet at tale i 15 minutter og tie i 45 – det er meget enkelt og meget svært. 
Tak for debatten. 

7.  Forslag om at LK2-2024 ikke afholdes.  
Torben Andersen: Det står i vores forretningsorden, at vi normalt skal afholde to landskonferencer. Det 
er svært at nå LK2 i år med alt det andet, vi også skal. 
Forslaget blev vedtaget. Kun to undlod at stemme. 

8.    Økonomi 
a. BaptistKirkens årsregnskab 
Ulla Holm forelagde årsregnskabet for 2023 med status til godkendelse. Årets omsætning har været ca. 
7,3 mio. kr. Ses bort fra kursgevinsten ville resultatet være et underskud på 40.330 kr. Da der var 
budgetteret med et underskud på 300.000 kr., er driftsresultatet for 2023 260.000 kr. bedre end 
budgettet. 
BaptistKirkens aktiver er pr. 31.12.23 14.264.096 kr., hvoraf godt 11 mio. kr. er reserveret til bestemte 
formål. 
Spørgsmål fra Jamie Cunningham: Er der flere menigheder, der bidrager? 
Ulla: Nej, antallet af menigheder, der betaler de 7,5 pct., er rimelig stabilt. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 
b. Forelæggelse af forslag til budget 2025 
Ulla fremlagde budgettet for 2025, idet der ikke afholdes LK2 i november. Der er budgetteret med et 
underskud på godt en mio. kr. Vi fastholder forventningen til menighedsbidrag, for vi ved, at I godt kan 
betale.  



Der er færre projektindtægter, fordi der er færre eksterne projekter. 
Der er også flere udgifter til synoden, og der skal ansættes en generalsekretær på fuld tid. 
Vibeke tilføjede: Det er en uskik at budgettere med et underskud, men vi vil tillade os at trække på 
hensatte midler. Men de skal bruges med fornuft og vision.  
Det bliver et stort arbejde med nye værdier og kulturer, der skal bringes til at fungere. Det vil kræve, at 
en ny generalsekretær kan arbejde på fuld tid og koncentrere sig om det nationale arbejde. 
De ekstra midler, vi lægger på dette arbejde, sikrer arbejdsro. Det tager tid, når de beslutninger, vi skal 
tage, gøres sammen. 
Hans Erik Kanstrup, Sæby Baptistmenighed: Hvorfor sender I ikke et girokort ud, når I ved, hvad 
menighederne har at indtægter? 
Svar: Der er indkaldt til kasserermøde tirsdag, hvor spørgsmålet kan besvares. 
Pia Lillebæk: Klap af kassererne i menighederne og sekretariatet og Ulla! Meget flot arbejde, der ligger 
bag en flot præsentation.  
Budgettet for 2025 blev vedtaget med kun én stemme imod. 
 
9.    Valg 
a. Valg af formand for en et-årig periode 

Opstillet er: Vibeke Dalsgaard, Pandrup Baptistkirke 
Valgt med 96 stemmer ud af 102 stemmer. Fem blanke og en ugyldig. 

b. Valg af tre medlemmer til ledelsen for en to-årig periode samt et medlem for en et-årig periode 
Stemmetal i parentes. 104 afgivne stemmer. 
Lasse Åbom, Aarhus Baptistmenighed (86); Tine Kragh, Vrå Baptistkirke (95) og Pia Duebjerg 
Andersen, Lyngby Baptistmenighed (88) blev valgt for to år. 
Moses Lal Bawi Peng, Chin Baptist Church, Esbjerg (82) blev valgt for et år. 

c. Valg af et medlem til forslagsudvalget for en tre-årig periode 
På valg er Anne-Marie Winther, Brande Baptistkirke. Anne-Marie Winther er villig til genvalg. (93, 
seks blanke stemmer) 

d. Valg af revisor 
Evan Klarholt blev enstemmigt genvalgt 

10.  Fremtidige sommerstævner 
Der bliver sommerstævne i uge 30 i 2025. Torben Andersen kunne fortælle, at de fire arrangører af 
sommerstævnet, Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund (BBU), Evangelisk Frikirke i Danmarks 
Ungdom (EFBU), Evangelisk Frikirke i Danmark (EFD) og BaptistKirken, mødes den 20. august og først 
derefter besluttes, hvor sommerstævnet skal være. Ledelsen ønsker ro omkring stævnet. Det er et 
kæmpe arbejde at flytte stævnet. Der bliver formentlig også sommerstævne i 2026. Derefter kan der 
ske ændringer efter Genstart2025. 
 
11.  International Mission  
Morten Kofoed takkede Lise Emming Weber-Hansen efter et års ekstra tjeneste i Burundi – og Rwanda. 
I et interview fortalte hun bl.a. om samarbejdet med Rwanda og Burundi, der har 100-års jubilæum i 
2028. Især samarbejdet i Burundi er dybt forankret. Man kunne håbe på, at det kunne blive mere 
ligeværdigt i de næste 100 år. 
”Hjælper du en kvinde, hjælper du hele familien.” Hun fortalte om Batwa-arbejdet, der virkelig har 
rykket meget på ganske få år. LLCCM sætter sig stadig spor i Rwanda mange år efter, det er lukket. 
Det mest spændende har været field visit. Relationerne er blevet tættere. 
Bedeemner: Bedre lederskab i Burundi, anerkendelse af kvinder også i præstetjenester, de unge skal få 
lyst til at blive i deres eget land, lige nu rejser de uddannede. 
Lise takkede for sine livliner, hvor Morten Kofoed har været en af de vigtige. 
Morten vidste ikke, om han skulle sige farvel eller på gensyn til Lise…  



Morten fortsatte med at nævne samarbejdet med menigheder og BBU/DBS, KvindeNetværket og DBSU 
(Danske Baptister for Sundhed og Udvikling), der er styrket og intensiveret. Nogle af de menigheder, 
der er aktive, er Bethelkirken i Aalborg, Roskilde Baptistmenighed og Korskirken i Herlev.  
YEGO-arbejdet i Rwanda er inde i en god periode og har netop haft udsendt tre unge kvinder, der 
blandt andet har brugt tid på et projekt, der gavner børn, som har det svært. Lise har været meget 
involveret i samarbejdet med Kvindenetværket, og med DBSU har vi omsider fået et nyt projekt 
godkendt hos CKU (Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde). 
De seneste år har det skortet noget på støtte med Danida-midler til vores arbejde i vores partnerlande. 
Konkurrencen om midlerne er blevet større, og der er ikke tilført væsentligt flere midler fra regeringens 
side. Dog er der etableret en pulje med fokus på Ukraine. 
Mor-Barn projekt i Musema. I dette projekt involveres godt 11.000 familier, der har børn under fem år 
(det har rigtigt mange). Fokus er at mindske børnedødeligheden, der er urimelig høj i Burundi 
(13/1000). 
Nexus i Ukraine. Af en ny pulje med i alt tre millioner har vi fået en mio. i lighed med et par andre 
organisationer. I projektet assisteres i alt 2.500 personer – primært børn og sårbare familier tæt på 
fronten, der har måtte forlade deres hjem pga. krigen. Hovedelementerne i projektet er uddeling af 
mad til 600 familier, skolematerialer til 400 børn og at styrke 1.500 børn/familiers psykiske velvære 
bl.a. gennem sommerlejre og rådgivning fra psykologer. De skal håndtere traumer som følge af krigen; 
Far i felten, såret/død/skadet for livet. De er meget opmærksomme på, hvad det betyder for 
familierne. Projektet blev til på baggrund af Mortens besøge i Ukraine i juni. 
Nødhjælp til Burundi. Situationen i Burundi er fortsat kritisk, hvad angår adgang til brændstof og andre 
fornødenheder og for at gøre ondt værre, blev Burundi i foråret (igen!) ramt af oversvømmelser og 
store mængder nedbør. Vi ansøgte og fik bevilliget 700.000 kr., så vi har kunne give mad, husly og 
andre fornødenheder til næsten 1.500 familier, der bor ud til Tanganyika-søen.  
Myanmar. Spotlightet på Myanmar siden kuppet i februar 2021 er desværre flyttet, mens ting gået fra 
slemt til værre. Militærjuntaen angriber landsbyer, og der er rapporter om mange træfninger mellem 
regeringstropper og de mange oprørsgrupper rundt om i det store land. Både i Kachin og Chin 
regionerne er der flere oprørsgrupper, der kæmper mod militærjuntaen og desværre også internt. 
Mange er enten flygtet eller er det, vi kalder internt fordrevet. BaptistKirken har støttet 
sundhedsarbejde i og udenfor Chin Staten. 
Jubilæum for International Mission 2028 
En arbejdsgruppe bestående af Jep Emming, Henrik Andersen og Anne-Marie Winter er særdeles aktiv. 
Der arbejdes både på en jubilæumsbog og events op til og selve jubilæumsfejringen. En ’Nørdegruppe’ 
mødes på stævnet og snakker billeder, tekster og smalfilm.  
Der bliver afholdt en International Missionsdag den 21/9 i Aarhus.  
Alle inviteres til en oplysende, udbytterig og hyggelig dag. 
Morten opfordrede til at støtte Mor-Barn projektet i Musema, da der ikke er indsamling til 
BaptistKirkens internationale mission på stævnet i år.  
”Vi glæder os over de mange, der støtter arbejdet med større og mindre beløb enten ved kollekter eller 
på mere kontinuerlig vis.”  
 
12.  Orientering  
a. Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund v. Nicolas Fromsejer, formand, Magnus Fuchs og 
Sebastian Bækgaard, begge næstformænd.  
Motto: ”Vi tror på det, du brænder for”. Vi vil være en troværdig og inspirerende organisation, som 
brænder for personlig udvikling i liv og tro og som understøtter opbyggende fællesskaber.” BBU tæller 
nu 1500 medlemmer i 20 lokale foreninger. Medlemstallet stiger. Bliv landsmedlem i BBU, hvis man er 
over 30 år. Lea Binta Kjeldgaard er nyansat som ledertræningskonsulent. 
Der er udfordringer med at finde frivillige ude i menighederne. Har I unge derhjemme, så støt op 
omkring dem.  



Vi støtter genstart-processen – vi er jo i de lokale menigheder og vil gerne være rollemodeller. 
Tre projekter ude i verden, i Honduras, Rwanda og Myanmar. Tre rejser ud i verden er planlagt: til 
Færøerne, Norge og Australien i 2025 til BWAs verdenskonference. 
Børn og unge er vores allesammens ansvar. 
 
b. Danske Baptisters Spejderkorps v. Amalie Holm Søgaard, nyvalgt spejderchef for DBS.  
Det var et udfordrende førerstævne i år, men vi er på vej fremad. Der skal sættes en ny retning. 
Centerlejr på Øksedal i år med 250 deltagere. 50 har været på Færøerne og Island. 
Forkyndelsesudvalget vil genopstå og understøtte kredsene til at holde andagter og 
spejdergudstjenester. En lille, men vigtig medlemsfremgang. Et stort ønske at lave spejderarbejde for 
chin- og andre etniske menigheder. 
Familiespejder er en anden satsning.  
Førerne er rygraden i spejderkorpset. Vis førerne jeres påskønnelse ude i menighederne. 
Husk os i forbøn. Al forandring starter med Gud. Også i Genstart2025 gælder: ”Vær beredt”. 
 
c. Danske Baptisters Kvindenetværk v. Anne-Marie Broholm Møller, afgående formand. 
Anne-Marie takkede for økonomisk støtte og forbøn. Påskønnelsesprisen går til et mødested for 
kvinder. Anne-Marie genopstiller ikke som formand, så der skal vælges ny formand i morgen, tirsdag. 
Bodil Højbak Møllers rejse til Rwanda og Burundi var støttet af Kvindenetværket, hvilket hun fortæller 
om på årsmødet. Syv danske kvinder har deltaget i en berigende europæisk kvindekonference i Riga 
sidste efterår. Den europæiske formand er fra Ukraine. Dette års kvindekonference er i Lissabon 10.-
13. oktober.  
Tak for Lise Emming Weber-Hansens arbejde i Rwanda og Burundi. Vi er kommet tættere på dem.  
Alle kan modtage et nyhedsbrev, find et link på baptistkvinder.dk. 

e. DBSU (Danske Baptister for Sundhed og Udvikling) v. Lise Emming Weber-Hansen, formand.  
Lise kunne fortælle, at det ikke svært at få folk til at stille op til ledelsen i DBSU. ”Vi gør et godt arbejde. 
DBSU støtter flere projekter, koordineret med både BaptistKirken og Kvindenetværket, bl.a. støttes 
Mor-Barn-projektet i Musema med 250.000 kr.” 
 
13.   Tid og sted for kommende Landskonference mv.  

 Landskonference 1, 21. juli 2025. Enstemmigt godkendt.  

 Præsteseminar 22.-25. oktober 2024 – Ådalen Retrætecenter 

 Lederdage for menighedsråd og landsorganisationer  
  Øst: 25. januar 2025 Tølløse  

  Vest 1. februar 2025 Rebild Efterskole 

 Synode 6.-9. juni 2025 i Sæsing   

14.  Eventuelt 
Under optælling af stemmer var der en hilsen fra burmesiske Dr. Ceu Lian Thang, generalsekretær i 
Chin Baptist Churches, USA, hvor der er 120 kirker og 90.000 medlemmer spredt over hele USA. Han 
udtrykte på vegne af chin-fællesskabet i Danmark stor taknemmelighed overfor BaptistKirken. ”I har 
budt dem velkommen med kærlighed og omsorg. Også tak for hjælpen til chin-folkene i vores 
hjemland. Vi har samme mål om at være kirke dér, hvor vi er. Vi har stadig brug for jeres hjælp nu og i 
fremtiden. Må den gode Gud fortsat velsigne vores kirker og give mere ære til Ham fremover. Gud 
velsigne jer.” 

 



Fyodor Raychynets fra Ukraine kom med en hilsen. 
Han er en ukrainsk baptistpræst i Bucha, en meget lille ukendt by indtil 24. februar 2022. Efter den 
russiske invasion blev den verdenskendt på en kedelig baggrund. Baptistkirken skjulte 170 mennesker i 
kælderen. Han vil undervise om nåde (sommerstævnets tema) i modgang. Hvordan har denne krise 
forandret vores tro og teologi? Hvilken teologi kan hjælpe dig igennem den slags situationer? Kan vi 
gøre noget sammen for at bidrage til Guds rige på jord? 

Vibeke takkede Torben Andersen for tjenesten som generalsekretær i fem år. Han stopper med 
udgangen af september i år. ”Din styrke er at være inkluderende. Imponerende at have været præst i 
40 år og altid være nationalt engageret. Det blev ikke, som du havde ønsket. Først kom Corona og siden 
fik du helbredsmæssige udfordringer, så du har fremrykket din pension. Du har arbejdet utrætteligt 
med sommerstævnet, i det økumeniske arbejde, med menighedsbesøg og i SCMT.  
Bring en hilsen med hjem til Else Marie.  
Torben var uforberedt men fik sagt stor tak. ”Det er timet og tilrettelagt. Nu er det nok. Tak til en 
fantastisk aktiv ledelse og for et godt samarbejde med menigheden i Hjørring.” 

Anders Hyldgård kom med et personligt ønske. Vil man fremover flytte LK1 til november, så stævnet 
ikke berøres af landskonference? 

Lasse Åbom tilbyder efter sommerferien BASIS i Korskirken i Herlev, seks lørdage i det kommende år og 
igen seks lørdage 2025-26. Undervisning for frivillige kræfter i menighederne, der vil fordybe sig i 
Bibelen, teologisk viden og gudstjeneste-arbejde. Der har været 47 på BASIS igennem de sidste fem år. 

Menighedsrådsformand Nikolas Fromsejer og kasserer Jonas Moberg fra Kristuskirken kunne fortælle, 
at de ansætter pr. 1.8. en fuldtidspræst Emil Bredahl Lavsen, som kommer fra en Mosaik-menighed. 

Søren Grarup gjorde reklame for Danske Kirkedage i Silkeborg i Kr. Himmelfartsferien 2025. 

Bent Hylleberg nævnte et brev fra personaleudvalget vedr. et EU-direktiv, der handler om 
ansættelseskontrakter og opgørelse af præsternes arbejdstid. Den skal måles på daglig og ugentlig 
basis med klokkeslæt.  
Der er en undtagelse, hvis man er selvtilrettelægger – og det er præsterne. Bent Hylleberg opfordrer 
menighederne til at oprette tillidsbaserede ansættelseskontrakter.  
Hans Ullemose, Sæsing, formand for personaleudvalget: Vi opfordrer til, at man tager dialogen lokalt 
og skriver ned, at man er selvtilrettelægger. Det er lavet for at beskytte lønmodtagerne. Der er også 
mennesker i baptistkirkerne, der ønsker, at det er synligt, hvor meget præsten arbejder. 

Bent Hylleberg: Vi har en dansk statsborger, der sidder i Rwanda. Han har været fængslet, blev 
frikendt, men frikendelsen blev appelleret og den 26. juli vil der forhåbentlig falde en endelig dom. Når 
vi taler om forbøn, så skal vi huske Wenceslas Twagirayesu. 
 
Vibeke Dalsgaard sluttede Landskonferencen af med en stor tak for en dejlig dag. Tak til de ansatte, 
dirigenter og referenter, Karsten Bjørnestad for power point og lydfolk, Bethelkirken for lovsang til 
gudstjenesten. Tak til jer alle fordi det, vi som ledelse sidder i, er modtaget med en positiv ånd. Jeg er 
blevet opløftet i den tanke, at det her skal vi nok finde ud af sammen! 
 
Landskonferencen sluttede med forbøn for ansatte og valgte i Baptistkirken i Danmark. 

Referat Lone Møller-Hansen og Kirsten Jul Bøgsted 

 


